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Nr 69.

Kungl. Majus proposition till riksdagen angående över
flyttande av lägenheten Asholmen i Storsjön i Jämt
lands län från domänstyrelsens till flygvapnets för
valtning; given Stockholms slott den 29 januari 1937.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Janne Nilsson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 29 januari 1937.

Närvarande :
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Sandler, statsråden 

Pehrsson-Bramstorp, Westman, Möller, Levinson, Engberg, Sköld, 

Nilsson, Quensel, Forslund.

Efter gemensam beredning med chefen för jordbruksdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Nilsson:

I skrivelse till Kungl. Majit den 15 september 1936 har flygförvaltningen 
gjort framställning örn överflyttande från domänstyrelsens till flygvapnets 
förvaltning av en i Storsjön i Jämtlands län belägen holme om 0.77 hektar, av 
flygförvaltningen i skrivelsen benämnd Ason, och därvid anfört följande:
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Kronans fiskerätt vid Ason till den omfattning denna kan hava å närlig
gande grund är enligt inhämtad uppgift utarrenderad till och med den 1 sep
tember 1937, varjämte en arrendator medgivits rätt att vid tillfälliga besök 
å Ason begagna en av honom därstädes uppförd stuga för tiden till och med 
den 14 mars 1939.

I skrivelse till flygstyrelsen den 2 april 1936 har chefen för 4. flygkåren, 
under framhållande av att Ason jämte därtill hörande fiskevatten vore belä
gen inom det område, som vid ofta förekommande och ibland relativt långa 
tidsperioder användes för kårens övningar i bombfällning och kulspruteskjut- 
ning, hemställt, att flygstyrelsen måtte gå i författning därom, att Ason måtte 
överföras från domänstyrelsens till flygvapnets förvaltning.

Sedan flygstyrelsen i anledning härav inhämtat kårchefens yttrande, huru
vida icke syftet med ovanberörda framställning åtminstone tills vidare kunde 
tillgodoses därigenom, att domänstyrelsen tillförbunde vederbörande arrenda
torer att under tider, då flygkårens övningar över holmen och vattenområdet 
bedreves, icke uppehålla sig eller tillåta någon att uppehålla sig å holmen 
respektive vattenområdet, har kårchefen i skrivelse den 17 april 1936 anfört, 
att förberörda framställning avsåge tiden efter nuvarande arrendetids utgång 
den 14 mars 1939. Syftet med kårchefens framställning vore nått, därest 
domänstyrelsen förbunde sig att därefter icke utarrendera holmen eller fiske
vattnet. Det tjänligaste vore dock, att holmen överfördes till flygvapnets för
valtning, enär, därest holmen framdeles bomme att utarrenderas med sådan 
undantagsklausul beträffande nyttjanderätten, som ifrågasatts, den avsevärda 
olägenheten kvarstode för kåren, att vederbörande arrendeinnehavare vid 
övningar måste underrättas.

Flygstyrelsen har härefter i skrivelse den 5 maj 1936 till domänstyrelsen 
anfört, att det för ett rationellt bedrivande av 4. flygkårens övningar i bomb
fällning och kulspruteskjutning vore nödvändigt, att människor eller egendom 
av mera dyrbar natur icke under övningarna vistades å Ason eller intilliggande 
vattenområde. Detta syfte kunde ujapnås antingen genom att holmen jämte 
vattenområdet överfördes till flygvapnets förvaltning eller genom att domän
styrelsen åtoge sig att efter löpande arrendetids utgång icke vidare utarren
dera holmen eller fiskerätten i vattenområdet. Då den förstnämnda utvägen 
synts äga ett visst företräde med hänsyn till att därigenom möjlighet skulle 
beredas för flygvapnets personal att i förekommande fall utan biträde av 
domänstyrelsen underställd personal avhysa obehöriga personer, anhöll flyg
styrelsen örn domänstyrelsens yttrande, huruvida och på vilka villkor holmen 
jämte vattenområdet efter utgången av löpande arrendeperiod den 14 mars 
1939 kunde överflyttas från domänstyrelsens till flygvapnets förvaltning.

I anledning härav har domänstyrelsen i skrivelse den 14 augusti 1936 för
klarat sig icke hava något att erinra mot ifrågavarande områdens överflytt
ning från domänstyrelsens till flygvapnets förvaltning från och med den 14 
mars 1939, under villkor att ersättning, som vid en blivande värdering funnes 
skälig, bomme att utgå till domänstyrelsen för mark, skog, fiske eller annan 
nyttighet, samt meddelat, att domänstyrelsen bomme att vidtaga åtgärder, så 
att nu gällande upplåtelser av området icke bomme att förnyas efter den 14 
mars 1939.

Av vad ovan anförts framgår, att mellan flygförvaltningen och domänsty
relsen enighet råder om lämpligheten därav att Ason jämte intilliggande vat
tenområde från och med den 14 mars 1939 överflyttas från domänverkets till 
flygvapnets förvaltning.

Vad beträffar de av domänstyrelsen föreslagna villkoren för överflyttningen 
har flygförvaltningen ej annat att erinra än att, i likhet med vad lär pläga 
ske vid marköverlåtelser från domänverket till lantförsvaret, kontant ersätt-
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ning ej synes böra utgå utan i stället domänfonden nedskrivas med ett mot 
vederbörande områdens värde svarande belopp.

Under åberopande av vad i nyssnämnda skrivelse anförts har flygförvalt
ningen hemställt, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva, att ifråga
varande holme med kringliggande vattenområde från och med den 14 mars 
1939 överflyttas från domänverkets till flygvapnets förvaltning.

Domänstyrelsen har i utlåtande i ärendet den 24 september 1936 anfört, 
att styrelsen, som intet hade att erinra mot att ersättning till domänfonden för 
kronoöverloppsmarken Åsholmen utginge på sätt flygförvaltningen föreslagit 
vid områdets överlämnande den 14 mars 1939 till flygvapnets förvaltning, till
styrkte flygförvaltningens förevarande framställning och vore beredd att i 
sinom tid efter verkställd värdering underställa Kungl. Majit förslag till det 
belopp, varmed domänfonden borde nedskrivas i samband med sagda områdes 
överlämnande till flygvapnet.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att den ifrågavarande holmen, lägen- Departements- 
heten Åsholmen i Storsjön i Jämtlands län, enligt Kungl. Majits förordnande chefen. 
den 8 september 1893 tills vidare och intill dess annorlunda kunde bliva be
stämt skulle bibehållas såsom överloppsmark.

Med hänsyn till att nämnda holme är belägen inom ett område, som av 
Jämtlands flygflottilj plägar användas för övningar i bombfällning och kul- 
spruteskjutning, synes det vara lämpligt, att densamma ställes under flyg
vapnets omedelbara vård och förvaltning. Genom en dylik åtgärd skulle näm
ligen möjligheterna att utan omgång verkställa övningar inom området i fråga 
avsevärt förbättras. Jag finner mig sålunda böra tillstyrka, att Åsholmen över
flyttas från domänstyrelsens till flygvapnets förvaltning.

Den ifrågasatta överflyttningen torde i enlighet med flygförvaltningens av 
domänstyrelsen biträdda förslag böra ske från och med den 14 mars 1939. I 
samband därmed torde statens domäners fond böra nedskrivas med ett belopp, 
som svarar mot det överlåtna områdets värde. Det torde få ankomma på 
Kungl. Majit att i sinom tid efter förslag av domänstyrelsen fastställa stor
leken av detta belopp.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Majit måtte före
slå riksdagen medgiva,

att lägenheten Åsholmen örn 0.7 7 hektar i Storsjön i Jämtlands 
län må från och med den 14 mars 1939 överflyttas från domän
styrelsens till flygvapnets förvaltning och statens domäners fond 
i samband därmed nedskrivas med ett mot det överlåtna om
rådets värde svarande belopp.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid 
detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Sven Berglund.
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